
 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 17. března 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 

 

Předmětným podáním jste požádal o následující informaci: „Dne 17. března 2024 tvrdil pan 

ministr na TV Nova, že ukrajinské děti jsou proočkovány více než české děti. Chci tímto vidět 

údaje, ze kterých pan ministr vychází.“ 

 

K Vaší žádosti uvádím: 

 

Úvodem je třeba konstatovat, že dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se 

informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 

zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu 

uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 

audiovizuálního. Ministerstvo není povinno dokládat, z čeho ministr zdravotnictví ve svých 

výrocích vychází. V daném případě není povinností ministerstva vysvětlovat a vykládat, na 

základě, čeho ministr zdravotnictví pronesl ten či onen výrok. 

 

Lze však konstatovat, že MZ disponuje následujícími daty: 

 

Od 1. ledna 2024 do 31.3. 2024 bylo vykázáno do Informačního systému infekčních nemocí 

(ISIN) celkem 5 297 případů pertuse, a z toho počtu 69 případů u osob ukrajinské národnosti, 

avšak pouze u 10 osob je uvedeno, že se jedná o osoby se statutem uprchlíka. Z uvedeného 

tak jednoznačně plyne, že na aktuální epidemiologické situaci ve výskytu pertuse v České 

republice se zcela zásadní měrou podílí zvýšená nemocnost u českých občanů, nikoliv  

u cizinců. 

 

V rámci zajištění primární zdravotní péče o osoby přicházející z Ukrajiny bylo v roce 2022 

nastaveno, že při první zdravotní prohlídce pediatrem po vstupu do České republiky je 

provedena kontrola očkovacího průkazu a dále, že v případech, kdy rodiče nebo jiný doprovod 

dítěte nedoloží dokumentaci o jeho očkování, bude k němu (dítěti) přistupováno jako  

k neočkovanému a očkování bude zahájeno během této první zdravotní prohlídky. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

